mas podendo ser renovado observando os reajustes e valores da época, quantitativo este que 
permitirá um desconto de 30% (trinta por cento) do valor oficial por teste TOEFL ITP praticado no site 
da MASTERTEST; 

3.2 O valor de cada teste TOEFL ITP, já aplicado o desconto mencionado no item 3.1, será de R$ 
533,40 (quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos), até 01/12/2026, após o que, mesmo 
que haja reajuste no valor do exame, será mantido o desconto de 30% (trinta por cento); 

3.3 A ANDIFES fornecerá relação das IFES interessadas, com os dados de contato dos respectivos